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Agencja Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej laureatem „Zielonego Czeku” 

Agencja Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej została uhonorowana „Zielonym
Czekiem” w kategorii EkoEdukator. Nagrodę podczas uroczystej gali w Operze
Śląskiej w Bytomiu odebrali burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol, prezes agencji
Jacek Patyk oraz dyrektor Pokazowej Zagrody Żubrów Ewelina Skrobol.
Statuetkę wręczył Mateusz Pindel, prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

„Zielone Czeki 2026” to jedno z najważniejszych wydarzeń w regionie poświęconych
ochronie środowiska. Konkurs od lat wyróżnia osoby i instytucje, które podejmują
działania na rzecz ekologii i edukacji ekologicznej. Tegoroczna edycja zgromadziła liczne
grono przedstawicieli świata nauki, samorządu, biznesu oraz organizacji społecznych.

- To wyróżnienie dla Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej potwierdza, że
wieloletnia praca w zakresie edukacji ekologicznej przynosi konkretne efekty. Działania
prowadzone w Pokazowej Zagrodzie Żubrów oraz w Skansenie - Zagrodzie Wsi
Pszczyńskiej skutecznie budują świadomość ekologiczną, szczególnie wśród dzieci i
młodzieży. To ważne, bo to od młodych pokoleń zależy przyszłość środowiska - mówi
Dariusz Skrobol.

Do tegorocznej edycji konkursu zgłoszono blisko 100 kandydatur. Kapituła wyłoniła
laureatów w sześciu kategoriach oraz przyznała nagrodę specjalną. W kategorii
EkoEdukator doceniono działalność Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej, która
od lat łączy promocję regionu z edukacją ekologiczną.

Realizowane przez agencję projekty, warsztaty i inicjatywy w Pokazowej Zagrodzie
Żubrów oraz w skansenie przyczyniają się do budowania proekologicznych postaw i
zwiększania wiedzy o ochronie przyrody. Kapituła konkursu podkreśliła konsekwencję i
długofalowy charakter prowadzonych działań.

- To prestiżowe wyróżnienie dla Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej jest
uhonorowaniem 18-letniej współpracy z samorządem oraz Wojewódzkim Funduszem
Ochrony Środowiska w Katowicach w obszarze edukacji przyrodniczej przy wykorzystaniu
potencjału, jaki daje nam Pokazowa Zagroda Żubrów oraz pszczyński skansen. Gratuluję
wszystkim pozostałym laureatom, wyróżnionym i nominowanym w konkursie.
Jednocześnie dziękuję pracownikom i współpracownikom Agencji za aktywne kreowanie
postaw proekologicznych i realizację zadań z zakresu ochrony przyrody - mówi Jacek
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Patyk.

„Zielone Czeki” przyznawane są od 1993 roku z okazji Dnia Ziemi. To prestiżowe
wyróżnienie trafia do osób i instytucji, które w szczególny sposób angażują się w działania
na rzecz ochrony środowiska w województwie śląskim.
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